VI. [1] En su vida pública observó siempre Atico como norma parecer y ser en realidad partidario de los mejores, sin exponerse no obstante a las tempestades civiles, por estimar que quienes lo hacían quedaban tan poco dueños de sus personas como los que se ven combatidos por la furia del mar. [2] No pretendió honores, aunque por su crédito y méritos se le ofrecían; y obraba así, porque veía la imposibilidad de llegar a ellos como en los tiempos antiguos, ni obtenerlos sin violación de las leyes, en medio del desenfreno de la corrupción electoral, ni desempeñarlos sin riesgo de acuerdo con el interés público, dado el pésimo estado en que las costumbres se encontraban. [3] Nunca intervino en almonedas públicas; tampoco tomó parte en litigio alguno, como interesado ni como fiador. Jamás acusó a nadie, ni por sí mismo, ni suscribiendo la acusación de otro. En ninguna ocasión compareció ante un tribunal por negocio propio, ni lo hicieron compa-

consulum praetorumque praefecturas delatas sic accepit, ut neminem in prouinciam sit secutus, honore fuerit contentus, rei familiaris despexerit fructum; qui ne cum Q. quidem Cicerone uoluerit ire in Asiam, cum apud eum legati locum obtinere posset. Non enim decere se arbitrabatur, cum praeturam gerere noluisset, asseclam esse praetoris. [5] Qua in re non solum dignitati seruiebat, sed etiam tranquillitati, cum suspiciones quoque uitaret criminum. Quo fiebat ut eius obseruantia omnibus esset carior, cum eam officio, non timori neque spei tribui uiderent.

VII. [1] Incidit Caesarianum ciuile bellum, cum haberet annos circiter sexaginta. Vsus est aetatis uacatione neque se quoquam mouit ex urbe. Quae amicis suis opus fuerant ad Pompeium coniunctim¹¹ proficiscentibus, omnia ex sua re familiari dedit, ipsum Pompeium non offendit. [2] Nullum ab eo habebat ornamentatum, ut ceteri, qui per eum aut honores aut diuitias ceperant, quorum partim inuitissimi castra sunt secuti, partim¹² summa cum eius offensione domi remanserunt. [3] Attici autem quies tanto opere Caesari fuit grata ut uictor, cum priuiatis pecunias per epistulas imperaret, huic non solum molestus non fuerit, sed etiam sororis filium et Q. Ciceronem ex Pompei castris concesserit. Sic uetere instituto uitae effugit noua pericula.

VIII. [1] Secutum est illud tempus [occiso Caesare] quo res publica penes Brutos uideretur esse et Cassium ac tota ciuitas se ad eos conuertisse [uideretur]. [2] Sic M. Bruto usus est ut nullo ille adulescens aequali familiarius quam hoc sene neque solum eum principem consilii haberet, sed etiam in conuictu. [3] Excogitatum est a quibusdam, ut priuatum aera-